
sexta-feira, 29 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00523 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Outros

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / BA 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

ESTADO DA BAHIA 

CNPJ – 13.810.833/0001‐60 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, S/n 

Centro – Ruy Barbosa ‐ Bahia 
Praça Adalberto Ribeiro Sampaio S/n – Centro - CEP: 46.800-000 – Ruy Barbosa – Bahia 

Contato: (75)3252-1043 –www.ruybarbosa.ba.gov.br 

 

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA. 

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO DOS RELATÓRIOS 

DO 1º QUADRIMESTRE DE 2020. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA – Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os munícipes que: 
CONSIDERANDO, que esta municipalidade deverá cumprir o quanto determina o § 4º 
do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 101/2000); 
CONSIDERANDO, as recomendações da Organização Mundial de Saúde OMS e do 
Ministério da Saúde; 
CONSIDERANDO, que a cada Quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e 
avaliará o cumprimento das Metas Fiscais; 
CONSIDERANDO, que a cada Quadrimestre, o Poder Executivo demonstrará e 
avaliará o cumprimento das Metas Fiscais; 
CONSIDERANDO as disposições da União, Estados e Municípios sobre medidas 
a serem adotadas para enfrentamento da COVID-19, em especial a restrição de 
AGLOMERAÇÃO de pessoas, OBJETIVANDO a proteção da coletividade e da saúde 
pública: 
RESOLVE: 
Art. 1º - Fica marcada para o dia 29 de Maio de 2020, Audiência Pública, para 
apresentação dos dados obtidos durante o 1º Quadrimestre do Relatório de Gestão Fiscal 
– RGF, do ano de 2020. 
§ 1º - Em razão das medidas de proteção a audiência será disponibilizada 
através do site oficial da Prefeitura Municipal, às 17:00 horas, 

https://www.ruybarbosa.ba.gov.br/transparencia; 
§ 2º - Para a população em geral será disponibilizado o acesso através da 
internet, no endereço eletrônico: 
Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ruy Barbosa/BA, 27 de Maio de 2020. 

 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

738DC42227253FC287FF869410F8A34F


		2020-05-29T10:20:08-0300




